
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33156 55Segunda-feira, 27 DE JUNHO DE 2016

PORTARIA Nº.  085/2016-GAB/DPG, DE 27 DE JUNHO 
DE 2016.

A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições 
que lhe confere o art. 8°, VIII e XXVII, da Lei Complementar 
n° 054, de 07 de fevereiro de 2006.
RESOLVE: Art. 1º. Nomear o Defensor Público CASSIO BITAR 
VASCONCELOS, para o cargo em comissão de Coordenador 
de Núcleo Metropolitano, Código GEP-DAS-011.3, a contar de 
27 de junho de 2016.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES ARAÚJO
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo 978332

PORTARIA Nº. 086/2016-GAB/DPG, DE 27 DE JUNHO 
DE 2016.

A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições 
que lhe confere o art. 8°, VIII e XXVII, da Lei Complementar 
n° 054, de 07 de fevereiro de 2006.
RESOLVE: Art. 1º. Nomear o Defensor Público ÉRICO 
LEONARDO SOARES SANTOS, para o cargo em comissão de 
Coordenador de Núcleo Regional, Código GEP-DAS-011.3, a 
contar de 27 de junho de 2016.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES ARAÚJO
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo 978335

PORTARIA Nº.  087/2016-GAB/DPG, DE 27 DE JUNHO 
DE 2016.

A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições 
que lhe confere o art. 8°, VIII e XXVII, da Lei Complementar 
n° 054, de 07 de fevereiro de 2006.
RESOLVE: Art. 1º. Nomear o Defensor Público FABIANO 
JOSÉ DINIZ LOPES JUNIOR, para o cargo em comissão de 
Coordenador De Política Criminal Do Interior, Código GEP-
DAS-011.4, a contar de 27 de junho de 2016.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES ARAÚJO
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo 978336

PORTARIA Nº. 090/2016-GAB/DPG, DE 27 DE JUNHO 
DE 2016.

A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições 
que lhe confere o art. 8°, VIII e XXVII, da Lei Complementar 
n° 054, de 07 de fevereiro de 2006.
RESOLVE: Art. 1º. Nomear o Defensor Público MAURICIO 
DE JESUS NUNES DA SILVA, para o cargo em comissão de 
Coordenador de Núcleo Regional, Código GEP-DAS-011.3, a 
contar de 27 de junho de 2016.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES ARAÚJO
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo 978337

PORTARIA Nº.  091/2016-GAB/DPG, DE 27 DE JUNHO 
DE 2016.

A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições 
que lhe confere o art. 8°, VIII e XXVII, da Lei Complementar 
n° 054, de 07 de fevereiro de 2006.
RESOLVE: Art. 1º. Nomear o Defensor Público ROGERIO 
SIQUEIRA DOS SANTOS, para o cargo em comissão de 
Coordenador de Núcleo Regional, Código GEP-DAS-011.3, a 
contar de 27 de junho de 2016.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES ARAÚJO
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo 978339

PORTARIA Nº 092/2016-GAB/DPG, DE 27 DE JUNHO 
DE 2016.

A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições 
que lhe confere o art. 8°, VIII e XXVII, da Lei Complementar 
n° 054, de 07 de fevereiro de 2006.
RESOLVE: Art. 1º. Nomear o Defensor Público THIAGO 
VASCONCELOS MOURA, para o cargo em comissão de 
Coordenador de Núcleo Regional, Código GEP-DAS-011.3, a 
contar de 27 de junho de 2016.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES ARAÚJO
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo 978340

PORTARIA Nº.  093/2016-GAB/DPG, DE 27 DE JUNHO 
DE 2016.

A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições 
que lhe confere o art. 8°, VIII e XXVI, da Lei Complementar n° 
054, de 07 de fevereiro de 2006.
Considerando as disposições contidas no art. 9º da Lei 
Complementar Estadual 091/2014, de 13 de janeiro de 2014.
RESOLVE: Art. 1º. Nomear o Defensor Público VLADIMIR 
AUGUSTO DE CARVALHO LOBO E AVELINO KOENIG, para 
o cargo em comissão de Subdefensor Público Geral, Código 
GEP-DAS-011.6, a contar de 27 de junho de 2016.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES ARAÚJO
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo 978343

PORTARIA Nº.  094/2016-GAB/DPG, DE 27 DE JUNHO 
DE 2016.

A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições 
que lhe confere o art. 8°, VIII e XXVII, da Lei Complementar 
n° 054, de 07 de fevereiro de 2006.
RESOLVE: Art. 1º. Nomear a Defensora Pública CELIA 
SYMONE FILOCREÃO GONÇALVES, para o cargo em 
comissão de Assessor Nível I, Código GEP-DAS-011.3, a 
contar de 27 de junho de 2016.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES ARAÚJO
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo 978344

PORTARIA Nº.  095/2016-GAB/DPG, DE 27 DE JUNHO 
DE 2016.

A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições 
que lhe confere o art. 8°, VIII e XXVII, da Lei Complementar 
n° 054, de 07 de fevereiro de 2006.
RESOLVE: Art. 1º. Nomear a Defensora Pública CLÍVIA 
RENATA LOUREIRO CROELHAS, para o cargo em comissão 
de Assessor Nível I, Código GEP-DAS-011.3, a contar de 27 de 
junho de 2016.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES ARAÚJO
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo 978349

PORTARIA Nº.  096/2016-GAB/DPG, DE 27 DE JUNHO 
DE 2016.

A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições 
que lhe confere o art. 8°, VIII e XXVII, da Lei Complementar 
n° 054, de 07 de fevereiro de 2006.
RESOLVE: Art. 1º. Nomear a Defensora Pública INGRID 
LEDA NORONHA MACEDO, para o cargo em comissão de 
Coordenador de Núcleo Metropolitano, Código GEP-DAS-011.3, 
a contar de 27 de junho de 2016.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES ARAÚJO
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo 978350

PORTARIA Nº. 097/2016-GAB/DPG, DE 27 DE JUNHO 
DE 2016.

A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições 
que lhe confere o art. 8°, VIII e XXVII, da Lei Complementar 
n° 054, de 07 de fevereiro de 2006.
RESOLVE: Art. 1º. Nomear a Defensora Pública JULIANA 
ANDREA OLIVEIRA, para o cargo em comissão de 
Coordenador de Núcleo Metropolitano, Código GEP-DAS-011.3, 
a contar de 27 de junho de 2016.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES ARAÚJO
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo 978351

PORTARIA Nº.  098/2016-GAB/DPG, DE 27 DE JUNHO 
DE 2016.

A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições 
que lhe confere o art. 8°, VIII e XXVII, da Lei Complementar 
n° 054, de 07 de fevereiro de 2006.
RESOLVE: Art. 1º. Nomear a Defensora Pública LEILIANA 
SANTA BRÍGIDA SOARES LIMA, para o cargo em comissão 
de Coordenador de Núcleo Metropolitano, Código GEP-
DAS-011.3, a contar de 27 de junho de 2016.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES ARAÚJO
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo 978353

PORTARIA Nº. 099/2016-GAB/DPG, DE 27 DE JUNHO 
DE 2016.

A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições 
que lhe confere o art. 8°, VIII e XXVII, da Lei Complementar 
n° 054, de 07 de fevereiro de 2006.
RESOLVE: Art. 1º. Nomear a Defensora Pública LUCIANA 
TARCILA VIEIRA GUEDES, para o cargo em comissão de 
Coordenador de Núcleo Regional, Código GEP-DAS-011.3, a 
contar de 27 de junho de 2016.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES ARAÚJO
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo 978354

PORTARIA Nº. 100/2016-GAB/DPG, DE 27 DE JUNHO 
DE 2016.

A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições 
que lhe confere o art. 8°, VIII e XXVII, da Lei Complementar 
n° 054, de 07 de fevereiro de 2006.
RESOLVE: Art. 1º. Nomear a Defensora Pública ROSSANA 
PARENTE SOUSA, para o cargo em comissão de Diretor Da 
Escola Superior Da Defensoria Pública, Código GEP-DAS-011.5, 
a contar de 27 de junho de 2016.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES ARAÚJO
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo 978356

PORTARIA Nº. 101/2016-GAB/DPG, DE 27 DE JUNHO 
DE 2016.

A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições 
que lhe confere o art. 8°, VIII e XXVII, da Lei Complementar 
n° 054, de 07 de fevereiro de 2006.
RESOLVE: Art. 1º. Nomear a Defensora Pública VANESSA 
SANTOS AZEVEDO ARAUJO, para o cargo em comissão de 
Coordenador de Núcleo Metropolitano, Código GEP-DAS-011.3, 
a contar de 27 de junho de 2016.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES ARAÚJO
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo 978357

PORTARIA Nº. 147/2016-GAB/DPG, DE 27 DE JUNHO 
DE 2016.

A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições 
que lhe confere o art. 8°, VIII e XXVII, da Lei Complementar 
n° 054, de 07 de fevereiro de 2006.
RESOLVE: Art. 1º. Nomear o Defensor Público GERALDO 
ROLIM TAVARES JUNIOR, para o cargo em comissão de 
Diretor Metropolitano, Código GEP-DAS-011.5, a contar de 27 
de junho de 2016.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES ARAÚJO
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo 978358

PORTARIA Nº. 148/2016-GAB/DPG, DE 27 DE JUNHO 
DE 2016.

A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições 
que lhe confere o art. 8°, VIII e XXVII, da Lei Complementar 
n° 054, de 07 de fevereiro de 2006.
RESOLVE: Art. 1º. Nomear o Defensor Público MARCOS 
LEANDRO VENTURA DE ANDRADE, para o cargo em 
comissão de Coordenador de Núcleo Regional, Código GEP-
DAS-011.3, a contar de 27 de junho de 2016.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES ARAÚJO
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo 978359

PORTARIA Nº. 149/2016-GAB/DPG, DE 27 DE JUNHO 
DE 2016.

A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições 
que lhe confere o art. 8°, VIII e XXVII, da Lei Complementar 
n° 054, de 07 de fevereiro de 2006.
RESOLVE: Art. 1º. Nomear o Defensor Público ANDRÉ 
MARTINS PEREIRA, para o cargo em comissão de 
Coordenador de Núcleo Metropolitano, Código GEP-DAS-011.3, 
a contar de 27 de junho de 2016.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES ARAÚJO
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo 978360


